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Svar på interpellation 2008:38 från Malte Sigemalm (s) om vårdnadsbidrag 

 

 

Jag vill ge följande svar på de frågor som ställts till mig av Malte Sigemalm (s) om 

vårdnadsbidrag. 

 

1. Hur mycket har det kostat att införa vårdnadsbidrag i Stockholm? 

 

2. Hur många har ansökt om vårdnadsbidrag i Stockholms kommun? 

 

Införandet av vårdnadsbidraget är en viktig del i det valfrihetsarbete som vi utför i 

Stockholms stad. Valfrihetsarbetet handlar om att ge stockholmarna mer makt över sina liv 

och större inflytande över vardagen. Den kommunala servicen ska sätta stockholmarna i 

centrum och anpassas efter stockholmarnas behov och önskemål. 

 

Jag är glad över att vi har givit Stockholms familjer en utvidgad möjlighet att själva 

bestämma över hur omsorgen om deras barn ska se ut. Vårdnadsbidraget stärker föräldrarnas 

valfrihet bland annat genom att det ger möjlighet att kombinera förvärvsarbete med mer tid 

med barnen. Större valfrihet är i sig någonting positivt, men det är givetvis möjligheten för 

yrkesarbetande föräldrar att kunna tillbringa mer tid med barnen och för barnen att få vistas 

mer tid i det egna hemmet – som är den stora vinsten med vårdnadsbidraget. Särskilt i 

Stockholm som har en hög förvärvsfrekvens kan vårdnadsbidraget vara ett välkommet stöd i 

en vardag där det är svårt för småbarnsföräldrar att få tiden att räcka till. För barnens del 

innebär vårdnadsbidraget att de ges större möjligheter till att tillbringa mer tid med sina 

föräldrar under de första levnadsåren, vilket är mycket betydelsefullt. 

 

Från införandet den 1 juli 2008 har totalt 3 761 949 kronor betalats ut i vårdnadsbidrag (t.o.m. 

november 2008). T.o.m. 5 december har 712 personer beviljats vårdnadsbidrag. Utöver 

kostnaden för utbetalda bidrag har staden stort sett inga andra större externa kostnader än den 

för framtagande och tryckning av blanketter. 

 

 

 

Stockholm den 7 jan 2009 

 

 

Sten Nordin (m) 

Finansborgarråd 

 


